Поставщик    Покупатель

ДОГОВОР

поставки пиломатериалов № 10 -18-ИД

г. Москва от «   » _ 2023г.

Общество с ограниченной ответственностью «Мечтаево», в лице Генерального директора

Крохина А.В., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с

 одной стороны,  и,

именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель надлежащим образом принять и

оплатить Товар: .

1.2. Поставщик гарантирует, что Товар на момент передачи его Покупателю принадлежит

Поставщику на праве собственности и свободен от любых прав третьих лиц, не продан, не

заложен; в споре, под арестом не находится.

2. ЦЕНА И ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА

2.1. Цена на Товар устанавливается в рублях РФ и включает в себя НДС 18%.

2.2. Цена, количество, срок, адрес поставки Товара указываются в Приложении №1.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ.

3.1. Поставка товара может осуществляться силами Поставщика за счет Покупателя,

перевозчиком Покупателя, путем самовывоза со склада Поставщика, либо самовывозом

Поставщиком.

3.1.1. Качество товара должно соответствовать: ГОСТ и/или ТУ, предусмотренных для

данного вида материала.

3.2. Покупатель формирует письменную заявку на поставку Товара не позднее, чем за 14

(четырнадцать) календарных дней до предполагаемой даты поставки.

3.3. Заявка покупателя должна содержать все данные, которые необходимы Поставщику

для надлежащего исполнения условий Договора по поставке Товара: ассортимент Товара, его

количество, размер, адрес и предполагаемые сроки поставки.

3.4. Вместе с товаром Поставщик представляет Покупателю следующие документы:

счет-фактура на полную стоимость отгруженного товара;

товарная накладная;

3.5. Срок и порядок поставки Товара согласовывается Сторонами.

3.6. Товар может быть также принят Покупателем, либо надлежащим образом

уполномоченным представителем Покупателя на складе Поставщика.

4. УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА

4.1. Расчет за поставляемый Товар производится путем его 100% предоплаты.

4.2. Моментом оплаты товара является дата поступления денежных средств на расчетный

счет или внесения наличных денежных средств в кассу Поставщика.

5. ПРИЕМКА-ПЕРЕДАЧА ТОВАРА. ПРЕТЕНЗИИ.

5.1. Покупатель обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие

товаров, поставленных в соответствии с настоящим договором.

5.2. Претензии по количеству и качеству Товара должны быть подтверждены

соответствующей записью в Акте приемки Товара и фотофиксацией при его приемке. В данном

случае Покупатель имеет право отказаться от приемки Товара/части Товара, не

Поставщик    Покупатель

соответствующего требованиям ГОСТ и/или ТУ.

5.3. При получении поставленного Товара от перевозчика, Покупатель или получатель по

его поручению обязуются проверить соответствие Товара сведениям, указанным в

транспортно-сопроводительных документах, а также принять этот Товар от перевозчика с

соблюдением порядка и правил, предусмотренных нормативными документами,

регулирующими деятельность перевозчика, также обеспечив при его приемке присутствие

своего представителя с документом, подтверждающим личность и надлежащим образом

оформленной доверенностью.

5.4. Датой поставки считается дата отгрузки Товара Покупателю или перевозчику,

зафиксированная отметкой в товарно-транспортной накладной.

5.5. Право собственности на Товар, а также риск его случайной гибели, порчи, утраты,

повреждения переходит к Покупателю с момента его получения в соответствии с накладными

на складе Поставщика или с момента передачи Товара Поставщиком для доставки перевозчику

или организации связи, либо с момента принятия товара у Поставщика по адресу, указанному

в Спецификации.

5.6. Разгрузка Товара производится средствами и силами Заказчика за свой счет. В случае

задержки начала разгрузки транспорта, Заказчик за каждый час задержки на основании

требования Поставщика оплачивает последнему денежную сумму из расчета 1000 руб. за

каждый час задержки. Задержкой начала разгрузки считается время, превышающее время с

момента прибытия транспортного средства по указанному Заказчиком адресу в

Заявке/Спецификации на срок, более чем 1 час.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1. В случае просрочки оплаты за поставленный Товар, Поставщик вправе начислить и

взыскать неустойку в размере 0.1 % за каждый день просрочки, а также отказаться от поставки.

6.2. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки товара, Покупатель вправе

начислить неустойку в размере 0.1% за каждый день просрочки.

6.3. В случае отказа Покупателем от заказанного Товара, Покупатель оплачивает штраф в

размере 25 % от стоимости партии Товара, а если Покупателем была произведена 100%

предоплата, то возврат денежных средств производится Поставщиком с вычетом 25 % от

внесенной Покупателем суммы.

6.4. В случае отказа Покупателя от поставленного Товара надлежащего качества, возврат

Товара осуществляется Покупателем собственными силами и за свой счет по адресу: с.

Костино, Дмитровский район, Московской области на склад Поставщика.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1 Поставщик не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение

своих обязательств, если неисполнение будет являться следствием непреодолимой силы

(пожар, землетрясение, наводнение и другие стихийные бедствия), эмбарго, войны, военные

операции любого характера, беспорядки, вызванных межнациональными конфликтами,

блокадой, забастовкой, либо принятием правительственных актов, делающим невозможным,

либо существенно затрудняющим выполнение им своих обязательств по настоящему договору.

Доказательством наличия обстоятельства, освобождающего стороны от ответственности,

согласно этому пункту, является справка/документ соответствующего государственного

органа.

8. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ ВОЗМОЖНЫХ СПОРОВ

8.1. Споры, возникающие при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут

стремиться разрешать путем переговоров. Во всех случаях возникновения спорных вопросов

Стороны должны руководствоваться критериями разумности и минимизации убытков. При не

достижении соглашения в ходе переговоров споры решаются в судебном порядке по месту

нахождения Поставщика в г. Москве.

Поставщик    Покупатель

8.2. Стороны обязаны информировать обо всех случаях изменения реквизитов и

контактных номеров в период действия настоящего Договора.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного

исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

9.2. Все дополнения и изменения к настоящему Договору являются его неотъемлемой

частью, оформляются приложениями и подписываются полномочными представителями

Сторон.

9.3. Все соглашения, подтверждения, счета и иные документы, оформленные во

исполнение настоящего договора, направленные посредством факсимильной связи,

признаются сторонами юридически эквивалентными документами, составленными в

письменной форме, до предоставления другой Стороной их оригиналов.

9.4. Ни одна из Сторон по настоящему Договору не может без письменного согласия

другой Стороны передавать права и обязанности третьим лицам.

9.5. Настоящий Договор составлен в двух одинаковых экземплярах, по одному для каждой

Стороны и вступает в силу с даты его подписания.

10. ПРИЛОЖЕНИЕ К ДОГОВОРУ.

10.1. Спецификация материала.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И

БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Поставщик:

ООО «Мечтаево»

Юр. адрес: 105064, г. Москва,

Нижний Сусальный пер., д.5, стр.3А
Факт. адрес: 105064, г. Москва,

Нижний Сусальный пер., д.5

ИНН/КПП 7709871730/770901001
ОГРН 1117746118302

Р/сч: 40702810400010008532
ОАО Банк «Развитие-Столица» г. Москва

К/сч: 30101810000000000984
БИК 044525984

Тел.: +7 (495) 660-83-34

    Крохин А.В.

М.П. « »  2023 г.

Покупатель:

М.П. « » 2023г.

Поставщик    Покупатель

Приложение №1

к Договору поставки пиломатериалов № от «   » 2023 г.

«Согласовано»

Покупатель: / /

Поставщик: /Крохин А.В. /

«   » 2023г.

ОБРАЗЕЦ

(оформляется на каждую поставку)

Спецификация на пиломатериалы.

Наименование/ размер Кол-во, кубические метры Стоимость, руб. в т.ч. НДС 18%

Срок поставки

Адрес поставки

Итого: (сумма прописью), в т.ч. НДС 18%

Поставщик    Покупатель

	ДОГОВОР
	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
	2. ЦЕНА И ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА
	3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ.
	4. УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА
	5. ПРИЕМКА-ПЕРЕДАЧА ТОВАРА. ПРЕТЕНЗИИ.
	6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
	7. ФОРС-МАЖОР
	8. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ ВОЗМОЖНЫХ СПОРОВ
	9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
	10. ПРИЛОЖЕНИЕ К ДОГОВОРУ.
	11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	«Согласовано»
	Спецификация на пиломатериалы.